

Eettiset periaatteet

Lähtökohtana lapsen oikeudet: Eettisten periaatteiden punainen lanka on varmistaa lapsen oikeuksien toteutuminen kummitoiminnassa. Koska kummitoiminta perustuu YK:n Lapsen oikeuksien sopimukseen, tunnistamme että lapsella on oikeus muun muassa koulunkäyntiin, suojeluun ja riittävään ravintoon. Kummitoiminta on yksi tapa edistää näiden oikeuksien toteutumista. Kummisopimuksessa kummi sitoutuu säännölliseen rahalliseen tukeen ja kummijärjestö puolestaan raportoimaan tuen käytöstä.

Käytännöt siinä, millaista tietoa ja kuinka usein kummiohjelmasta ja -lapsilta lähetetään suomalaiselle järjestölle ja sen kautta kummeille, vaihtelevat jonkin verran. Lapsella ei voi olla velvollisuutta tuen vastineeksi avata omaa tai perheensä elämää.

Tukea koko yhteisölle: Kummisuhteessa on tärkeää muistaa, että lapset ovat ensisijaisesti yhteisöjensä ja perheidensä jäseniä. Kummien lahjoitukset ohjataan yleensä koko yhteisön käyttöön, vaikka lahjoittajalle olisikin ryhmän sisällä nimikoitu oma kummilapsi. Yhteisön tukeminen vahvistaa lapsen elämän edellytyksiä kokonaisvaltaisemmin, eikä aiheuta yhteisön sisällä jännitteitä, joita yksittäisen lapsen tukeminen saattaa aiheuttaa.

Yhteydenpidon pelisäännöt: Yhteydenpidon tulee tapahtua kummijärjestön kautta ja sen määrittämällä pelisäännöillä, joihin niin lahjoittajat kuin kummikohteet ovat sitoutuneet. Yhteydenpito kummilasten ja kummien välillä tapahtuu järjestön kautta, jolloin voidaan helpommin vaalia niin kummin kuin kummilapsen yksityisyyttä ja oikeusturvaa, mukaan lukien oikeutta irrottautua avustussuhteesta. Kummisuhteen osapuolten suoria yhteystietoja ei luovuteta eteenpäin ilman asianosaisten suostumusta. Vaikka suora yhteydenpito kummin ja kummilapsen välillä on sosiaalisen median välityksellä nykyään helppoa, on sekä kummin että lapsen etu, että yhteydenpito kulkee edelleen järjestön tai yhteistyökumppanin kautta.

Kummijärjestön tulee myös määritellä sääntöjä sille, millaista tukea kummit voivat kummilapsille antaa. Tavaralahjoitusten sijaan suositetaan rahalahjoituksia, joiden avulla voidaan tukea koko yhteisöä.

Eettinen viestintä: Kummijärjestöjen tulee viestinnässään noudattaa eettisiä periaatteita ja varmistaa, että viestintä edistää lapsen oikeuksia. Järjestön velvollisuus on välttää yksipuolisten, negatiivisten stereotyyppien esittämistä kehitysmaista. Kuvan kohteesta on oltava mahdollisimman todenmukainen.

Kummilapsen kuvien, nimen ja muiden tietojen julkaiseminen sosiaalisessa mediassa tai muutoin verkossa ei ole lapsen edun mukaista. Lasten tietoja ja kuvia on kohdeltava heidän yksityisyyttään kunnioittaen ja kuvaamiseen pyydetään aina lupa, etenkin jos se on tarkoitus julkaista.

Lähde: Fingo: Kummitoiminnan eettiset periaatteet

<https://fingo.fi/ajankohtaista/artikkelit/laatutyon-tueksi-kummitoiminnan-eettiset-periaatteet/>